prodijt ex gentibus abundantia. **Disce**
dens ergo a iudeis domin⁹: venit in terrā
totius orbis terre prope desertū ecclesiarū
que dicitur ciuitas secunda: tibi moratur
cum discipulis vsq̄ nūc. **Simus ergo chris**
sti discipuli in fertilitate bonorū p̄p̄: com
morantes iuxta desertū p̄sentis seculi: et
morabitur dominus nobiscū.

Secundus articulus. In eāgelio q̄b
scribitur Joan. xj. habetur: quō iudei
conciliū fecerunt ad tractandū de morte
christi: cuius consideratio disponere debz
ad ascendendū hierosolymā. **Vbi triplex**
est notanda consideratio compassiōis: in
ductiua

Prima est consideratio aduersatiue in
quisitionis.

Secunda est consideratio sententiati
ue p̄positionis.

Tertia est consideratio diffinitive con
clusionis.

Prima est zē. Quia collegerunt p̄ri
fices et pharisei p̄ciliū aduersus iesum
et dicebant zē. **Augustin⁹. Pontifices et**
pharisei consulebant: nec tamē dicebant:
credamus. **Plus em̄ pditi homines cogi**
tabant quomodo nocerent ⁊ perderēt: q̄
quomō sibi consulerent ne perirent. **Qui**
genes. **Est p̄ ea que dicuntur ab ip̄is cō**
siderare eorū insipientiam ⁊ cecitate: quia
testificabant illum etiam multa miracu/
la peregisse: ⁊ tamē extimabāt se posse ad/
uersus eum emulari. **Unde dicebant: Si**
dimittimus eū: sic omnes credent in eum
et venient romani et tollent locum nostrū
et gentem. **Augustinus. Temporalia per**
dere timuerūt: eterna nō cogitauerunt: ⁊
sic vtrūq̄ amisierunt. **Nam et Romani**
post resurrectionē gloriosam christi tulerūt
eis et locum et gentem expugnando
et transferendo. **Quorū sunt hodie iudei**
eorū imitatores qui temporalia perdere
metuūt ⁊ eterna nō attendunt: sicq̄ vtra/
q̄ nō immerito amittunt.

Secūda est
consideratio sententiatiue p̄positionis.
Nam vnus ex ip̄is Caiphas nomine cui⁹
esset pontifex anni illius dixit eis: **Vos**
nescitis quicq̄ nec cogitat⁹ quia expedit
vobis vt vnus moriatur homo p̄ populo
Licz autē Caiphas hoc intēctioe pueria
dixerit: tamē fm̄ veritatē hoc eis recte di

scatur: Vos nescitis quicquid est. Orige. Nihil enim nouerat qui Iesum ignorabat esse veritatem: sapientiam iusticiam: et pacem. Theophilus. hoc quidem aliud quod ait Expedi vobis etc. Dicit intentione per uerba: tamen spiritus sancti gratia ore eius uisus est ad futurum presagium. Unde subditur: Hoc autem a seipso non dixit: sed cum esset etc. Augustinus. Hic docetur etiam homines malos prophetico spiritu futura predicere: quod tamen ab euangelista diuino tribuitur sacramento: quia pontifex fuit: id est summus sacerdos: Non tamen sequitur quod calphas fuerit propheta: quia ratione dicti sui non intelligebat. Eugenius. Non quicquid prophetat propheta est: sicut non quicquid exequitur iustus iustus est: sed qui facit bonum opus propter humanam gloriam. Ex hoc credendum est malum prelatum quandocumque exaudiri: forte quia prece est ecclesie et eius uoce dicitur. Hieronymus. Ideo etiam sequitur: quod prelati licet mali sint: in reuerentia sunt habendi propter reuerentiam pontificalis dignitatis. Sed quereretur aliter quis An apparentia illa quam predebant Laiphas dicere: Expedi vobis etc. sit rationalis: eo quod uidelicet bonorum commune est magis eligendum quam particulare. Tertio non: quia in nullo casu licitum est interficere innocentem et iustum. Unde manifestum est quod inuidia et timor mundanus subuertebant in eis iudicium rationis. per mortem enim innocentis non peccatur: sed magis destruitur bonum commune. Tertio est consideratio diffinitive conclusio: nis: quia ab illo die cogitauerunt ut interficerent eum. Ideo ut dicit Chrysostomus. Hanc sententiam firmauerunt. O miseri quod agitis: Nonne ipse Iesus quem uultis interficere est in medio uestri quem tamen nescietis: et intelligit omnia uerba uestrae. Ipse autem humiliter declinauit cedens ad tempus eorum furori. Unde non iam palam ambulabat apud iudeos sed abiit in regionem iuxta desertum in ciuitate que dicitur Effrem. Augustinus. Non quia potentia defecerat: sed exemplum discipulis demonstrauit. In quo apparet non esse peccatum si fideles eius oculis persequentium se subtraherent et furorem sceleratorum laten

do potius euitarent: quam se ostendendo magis accederent. Fuit ergo dominus in ciuitate Effrem et ibi morabatur humiliter cum discipulis suis. Chrysostomus. Quasi puras turbatos discipulos humane uidentes cum solitatum. Ipsi enim quando omnes letabantur et festa celebrabant tunc occultantur et in periculis sunt sed tamen permanebant cum eo: iuxta illud Vos estis qui permansistis mecum in tentationibus meis etc. Et nos quidem permaneamus cum eo eius passionem meditantibus tanquam ueri eius discipuli ne sumus iudeis obstinatis similes eum contemnentibus: plus temporalia quam eterna curantibus. Nam si tales fueritis non mori diuis beneficiis: non committitis: nec promissionibus: nec predicantibus: intantum timere debetis: quia prope est flagellum dei. Exemplum de illo obstinato populo iudeorum in quem deus iram suam effudit. Quis explicet sine singulis: quis audivit sine lachrymis: quis consideret sine timore ciuitatis hierosolyme desolationem et excidium: Refert namque Josephus lib. vi. de iudaico bello: quod Titus et Vespasianus cum exercitu validissimo romanos in die pasche quando ex circumadiacentibus locis innumerabilis multitudo inerat: hierosolymam ciuitatem obsederunt: foderuntque in circuitu vallum munitissimum: ita ut nullus ciuitatem exiens illud pertransire possit: ob quod in breui ciuitas fame cepit urgeri. Ex quo plura graua secuta sunt mala. Dicit Josephus Primo quia predones per domos discurrerent rapiebant quicquid inuenissent comestibile. Secundo quia filii ex ore parentum et econtrario uolenter stricto guttore etiam masticatum cibum extraherent et uelut rabidi comedebant. Tertio quia filium bouum aliarumque uilissima sumpserunt in cibum. Quarto quia multi contederant exire ut herbas colligerent: et capiebantur a romanis: tantisque fuit numerus captiuorum ut turbe custodiri non possent: Quapropter statutum fuit ut euulsis eorum oculis aut manibus amputatis sic compellerent ad ciuitatem redire. Quinto quia plures dices ne localia sua perirent ad manus romanorum illa deglutiret cum rei fama

Feria. VI. post Iudica

cū deuenisset ad aures romanoꝝ: cōmo-
uit eos vt exenteraret iudeos q̄s capti-
uos habebāt ⁊ estimabāt gēmas in ven-
tre habere: quare vna nocte duoz milium
patefacta sūt viscera. Sexto qz multi for-
mosi iuuenes in via: in p̄sētis publicis ⁊
domibꝫ fame afflicti subita morte cade-
bāt. Septimo qz inuenite sūt mulieres q̄
p̄p̄ios filios comederūt. Quot erāt ibi
lamēta: quot gemitus ⁊ suspiria. Clause-
rat quippe eis deus venam misericordie sue.
Tandē post bienniu capti est ciuitas: ⁊
in predam data: ⁊ muri ⁊ edificia q̄libet:
solo eq̄ta. Et vt ioseph⁹ refert vndecies
centena milia iudeoz fame ⁊ gladio perie-
rūt. Et nonaginta septē milia venditi fue-
rūt. xxx. p̄ vno denario. O popule christia-
ne time ⁊ tu. Eue ne p̄pter obstinationē
tuam veniat in te ira dei. Vocat te dñs
multipliciter vel cōminat: ⁊ tu in dies du-
rior ⁊ peior efficiaris. Nūc regnant spurci
simavicia carnis: blasphemie dei perūria
mēdacia: iniusticie: fraudes: violētie: pau-
perū oppressiōes: odia: ⁊ inuidie ⁊c. huius
mōi. Noli ⁊ tēnere: time ne p̄p̄inqua sit ira
dei. Recordare qz p̄pter inundantiā peccō-
rum ad exterminatiōē impioꝝ iunxit do-
min⁹ diluuiū vt p̄z Gen. vj. Itē qñ aggra-
uatiū est peccatū sodomoz pluit dñs ignē
⁊ sulphurem. ⁊c. vt habet Gen. xix. Item
qñ multiplicata sūt ⁊ aggrauata peccata
chananeoꝝ p̄cepit dñs filiis israel vt eos
exterminaret: ⁊ qz aliq̄b⁹ peccerūt: a dño
sūt increpati. vt habet Josue. xj. Itē post
q̄ dñs diu sustinuit peccā filioꝝ israel post
q̄ cōplete sūt iniquitates eoz: eiecit eos dñs
trāsferens ad exteriores nationes. Primo
Deceꝝ tribus sicut legit. iij. Regū. xvij ⁊
postea duas alias: post annos autē septu-
aginta ipi regnū irrecupabiliter amiserunt.
O ergo verebant accidit eis. Sic etia
exterminata sunt regna chaldeoz medo-
rū: ⁊ persaz: necnō ⁊ grecoꝝ: q̄ oia p̄p̄ in-
iquitates suas ad nihilū sunt redacta. Ex
quibus omnibus pater quoniā multipli-
catio ⁊ aggrauatio: ⁊ cōtinuatio peccato-
rū signū est propinquitatis ire dei. Time-
te ergo ⁊ cōuertimini o peccatores quoz
niam vt dicitur Ecclesiast. v. In peccato-
res respicit ira dei.